Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2019 г.             с. Новоенисейка                                                    № 65

О запрещении проведения неконтролируемого
сжигания травы на землях сельскохозяйственного
назначения на территории муниципального
образования Новоенисейский сельсовет

	В соответствии с  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями) и Законом Республики Хакасия от 28 июня 2006 года № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с проведением неконтролируемого сжигания сухой травы на землях сельскохозяйственного назначения, руководствуясь ст. 9, ст. 44 Устава муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Запретить в осеннее-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов проведение неконтролируемого сжигания травы вдоль автомобильных дорог, палов стерни, соломы на полях, примыкающих к населенным пунктам и лесным массивам на территории Новоенисейского поселения.
	2. Провести разъяснительную работу среди населения по неконтролируемому сжиганию сухой травы.
3. Членам добровольной пожарной дружины активизировать работу по выявлению виновников поджогов и привлечению их к ответственности.
4. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в  разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта Администрации Бейского района Республики Хакасия (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                		  Т.Н.Петрова